بعد از یکسال حزب عدالت روزنامه جدیدی را ارگان حزب اعلام می‌کند به نام حریت به سردبیری آقابابا یوسف‌زاده^(۲) «حریت با قلم نویسندگان با قابلیت و انقلابی چون آقابابا یوسف‌زاده، علی حیدر قاریف - محمدسعید اردوبادی، نعمت بصیر، کامران آقازاده، روح‌اله آخوندوف و سیدجعفر پیشه‌وری و دیگران نوشته شد. (۳)»

«اولین شماره حریت به تاریخ ۱۰ ژوئن ۱۹۱۹ (۲۱ خرداد ۱۲۹۸) و آخرین شماره آن ۲۴ مه ۱۹۲۰ (۳ خرداد ۱۲۹۹) که از شماره ۱ تا ۲۳ به سردبیری آقابابا یوسف‌زاده و از شماره ۲۳ تا واپسین که شماره ۷۳ می‌باشد به سردبیری سیدجعفر پیشه‌وری بود. (۴)»

خود سیدجعفر پیشه‌وری در این باره می‌گوید: «مترقی‌ترین تشکیلات سیاسی ایرانیان مرا با آغوش باز پذیرفت دستور داد روزنامه حریت را تاسیس و اداره نمایم.